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کــوتــــاه

رئیس جمهور  ملی:  آرمان 
عالیرتبه  مقامات  با  نشست  در 
شرکت کننده در کنگره بین المللی 
بانوان تاثیرگذار با ابراز خرسندی از 
میزبانی جمهوری اسلامی ایران از 
چهره هایی اثرگذار از زنان کشورهای 
مختلف با بیان اینکه این نشست 
و گفت وگوها می تواند راه هایی را 
برای همکاری بین کشورها و ملت ها 
بگشاید، اظهار داشت: ما تردیدی 
نداریم که زن و مرد بر اساس خلقت 
تفاوت دارند، اما بر اساس انسانیت 
هیچ تفاوتی بین زن و مرد وجود 
ندارد. زن و مرد در رسیدن به قله های 
انسانی هیچ تفاوتی با یکدیگر ندارند 
و هر کس در این مسیر بیشتر تلاش 
کند به قله های اخلاق، معنویت، 
انسانیت خواهد رسید. سید ابراهیم 
رئیسی با بیان اینکه هیچ رویداد مهم 
تاریخی را نمی بینیم که زنان نقش 
مهمی در آن ایفا نکرده باشند، گفت:  
زن نباید در جوامع در حاشیه باشد 
یا در انزوا قرار گیرد. نگاه متحجرانه 
به زن و نگاه ابزاری قدرت ها و 
سیاستمداران غربی به زن هر دو 
محکوم به شکست و مردود هستند. 
تعریف صحیح از زن این است که 
زن و مرد هر دو یک انسان هستند و 
حتی زنانی هستند که روی مردان نیز 
تاثیرگذارند. رئیس جمهور در ادامه 
به نقش مهم و اثرگذار هنرمندان، 
مورخین، دانشمندان و سیاستمداران 
زن در تاریخ اروپا، آفریقا و آسیا اشاره 
کرد و افزود: در جمهوری اسلامی 
ایران نیز حضرت امام خمینی)ره( 
به عنوان بنیانگذار نظام اسلامی از 
ابتدا نقش اثرگذار بانوان را یادآوری 
کرده و زنان ما همواره در رویدادهای 
علمی، فرهنگی، اجتماعی و سیاسی 
نقش آفرین بوده اند. رئیسی در ادامه 
بیان کرد: در طول جنگ هشت ساله 
تحمیلی که کشور مورد هجوم قرار 

گرفت نیز نقش زنان ما در دفاع از 
شهرها و همچنین ایجاد انگیزه در 
مقاومت مردان بسیار مهم و اثرگذار 
بوده است. رئیس جمهور در ادامه 
حفظ حقوق و کرامت زنان را از 
مهم ترین و برجسته ترین محورهای 
قانون اساسی جمهوری اسلامی 
دانست و گفت: البته این حقی نیست 
که سیاسیون و دولت ها به زنان داده 
باشند بلکه این از جمله حقوقی است 
که خدای متعال به زنان اعطا کرده و 
دولت ها فقط باید از آن صیانت کنند. 
رئیسی اظهار کرد: ما در جمهوری 
اسلامی ایران از ابتدا بسیار تلاش 
کرده ایم که در مجامع بین المللی 
از این حق دفاع کنیم و در داخل 
نیز بر مشارکت و اثرگذاری زنان 
بیفزاییم.  مختلف  عرصه های  در 
خوشبختانه امروز در کشور ما بیش 
از ۳۰ درصد اساتید دانشگاهی، بیش 
از ۳۴ درصد فعالان در حوزه پزشکی 
و درمانی و قریب به ۶۰ درصد از 
ظرفیت مراکز علمی و دانشگاهی 
مربوط به زنان و دختران ایرانی و 
همچنین ۳۰ درصد از مناصب و 
پست های مدیریتی و کارشناسان 
ارشد ما در اختیار بانوان اثرگذار 
ایرانی است. رئیس جمهور ادامه 
داد: همچنین امروز تعداد بانوانی 

که در کشور ما در میادین مختلف 
ورزشی داخلی و بین المللی روی 
سکوی قهرمانی قرار می گیرند، از 
همیشه بیشتر است. رئیس جمهور 
همچنین به نقش اثرگذار زنان ایرانی 
در اقتصاد و کارآفرینی اشاره کرد 
و گفت: ما معتقدیم زنان در کنار 
عرصه های  در  می توانند  مردان 
مختلف علمی، اقتصادی، سیاسی، 
فرهنگی، اجتماعی و ورزشی اثرگذار 
باشند. رئیسی با بیان اینکه امروز 
در کشورهای غربی به رغم ادعاها، 
حقوق زنان در موارد متعددی مورد 
تعدی قرار می گیرد، ابراز داشت: 
بر اساس آمارهای منتشر شده در 
انگلیسی  و  آمریکایی  رسانه های 
سالانه بسیاری از زنان به دست 
پلیس این کشورها تنها به جرم 
مطالبه حقوق شان کشته می شوند. 
دلیل  کرد:  اذعان  رئیس جمهور 
اینکه امروز جمهوری اسلامی ایران 
از سوی همین کشورها مورد خشم 
و غضب واقع شده، ارائه سبکی نو از 
زندگی با حفظ اصول و ارزش های 
زنان جامعه است که توانسته اند به 
قله های رفیع فرهنگی، سیاسی، 
اجتماعی و ورزشی برسند. رئیسی 
گفت: جمهوری اسلامی در این 
نگاه  به  معتقد  نه  زندگی  سبک 

متحجرانه نسبت به زن است و نه 
نگاه ابزاری غربی به زن را تایید 
می کند، بلکه معتقد است زن به 
تنهایی دارای شخصیت است و از 
این جایگاه زنان همواره دفاع کرده 
است. رئیس جمهور ابراز کرد: ما در 
جمهوری اسلامی ایران همچنین 
در قوانین و مقررات مربوط به زنان 
همواره تاکید داشته ایم که باید 
حمایت از حقوق زنان و موضوع 
تشکیل خانواده مورد توجه ویژه قرار 
گیرد. رئیسی ضمن ابراز تأسف از 
رواج پدیده زشت همجنس گرایی 
تمدنی  شاخصه   عنوان  تحت 
نگاه هایی  چنین  کرد:  تصریح 
باعث نابودی و زوال بشریت است 
و جمهوری اسلامی ضمن تقبیح 
این پدیده های منحط، معتقد به 
نقش آفرینی زنان در جوامع است و 
در این زمینه حرف های زیادی برای 
گفتن دارد. همچنین رئیس جمهور 
در جلسه فوق العاده هیات دولت 
که به منظور بررسی لایحه تشکیل 
سازمان بازرگانی تشکیل شد. بر 
ضرورت تداوم تلاش دستگاه های 
مسئول برای کنترل بازار و ایجاد 
آرامش در زندگی مردم تاکید کرد. 
اخیر  اقدام  به  همچنین  رئیسی 
پارلمان اروپا در قرار دادن نام سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی در فهرست 
سازمان های تروریستی اتحادیه اروپا 
و گسترش تحریم ها علیه کشورمان 
اشاره کرد و گفت: این حرکت از روی 
استیصال و پس از تلاش های ناموفق 
خیابانی آنها برای ضربه به مردم 
ایران انجام شد تا بلکه به خیال خود 
 بتوانند ملت ایران را متوقف کنند. 
رئیس جمهور، سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی را نیروی رسمی و بخشی از 
سازمان نظامی کشور خواند و افزود: 
این اقدام برخلاف قوانین بین الملل و 

منشور سازمان ملل است. 

یــادداشـــت
بودجه 1402 و مشکلات پیش رو 

 علی قنبری 
اقتصاددان 

رئیس جمهور: 

گنجاندن سپاه در فهرست سازمان های تروریستی 
حرکتی از روی استیصال است

     نگاه های متحجرانه و ابزاری به زن محکوم به شکست و مردود است

رئیس جمهور، حال مردم را 
»خوب تر« کنند

خطیب نماز جمعه تهران با اشاره به اقدام 
اخیر پارلمان اروپا علیه سپاه پاسداران گفت: 
اینکه آنها سپاه قهرمان و مدیرپرور را مدنظر 
قرار می دهند برای این است که سپاه نقطه 
قوت در اقتدار جمهوری اسلامی و در عرصه 
جنگ سخت و نرم است و پشتوانه سپاه و 
قدرت نرم سپاه همه مردم هستند و تجلی اش 
در بسیجیان عزیز ما در جبهه مقاومت است. 
امتداد سپاه در بسیجی است که خودش را 
هر روز بیشتر نشان می دهد. حجت الاسلام 
والمسلمین حاج علی اکبری  گفت: در بیانیه 
گام دوم مطرح شده که چه چیزهایی را باید 
مدنظر قرار دهیم. یکی از نکته ها، توجه ویژه 
به حل مشکلات معیشتی و فوریت های زیست 
مردم از جمله تورم و تقویت پول ملی و امداد به 
اقشار ضعیف است. مساله دیگر مساله تحولی 
است که باید در نظام اداری کشور رخ دهد. وی 
افزود: مساله مهم دیگر وحدت و حفظ وحدت 
و انسجام ملی ما است. مطالبه عمومی ملت ما 
از مسئولین و ریاست جمهوری این است که 
تحول اداری کشور را تسریع کنند و به امیدخدا 

حال مردم را خوب تر کنند. 
 

صدور کیفرخواست عامل 
شهادت شهید میراحمدی

دادستان تهران از صدور کیفرخواست عامل 
به شهادت رساندن شهید سلمان میراحمدی 
خبر داد. علی صالحی بیان  کرد: بسیجی شهید 
سلمان امیراحمدی، در مقابله با اغتشاشگران 
در محله فلاح به شهادت رسیده و برای متهم 
به قتل این شهید عزیز امنیت، کیفرخواست 
صادر و به دادگاه ارسال شده است. دادستان 
تهران ضمن تأکید بر ضرورت حفظ امنیت در 
جامعه، اظهار کرد: در مقابله با خشونت ها علیه 
مدافعان امنیت و ناامنی در جامعه هیچگونه 
مماشاتی نخواهیم داشت و در این زمینه 

پیگیری های حقوقی و قضائی ادامه دارد. 
 

حمایت چین از ایران 
وزارت امور خارجه چین در بیانیه ای به 
اظهارات وزیر امور خارجه این کشور در 
گفت وگو با همتای ایرانی اش اشاره کرد. 
وزارت امور خارجه چین در بیانیه ای با 
اشاره به محورهای گفت وگوی تلفنی اخیر 
چین گانگ، وزیر امور خارجه این کشور با 
حسین امیرعبداللهیان، همتای ایرانی اش، 
نوشت: چین بر حمایتش از ایران در زمینه 
مساله هسته ای تاکید کرده و از طرفین 
خواست نسبت به گفتمان و مذاکره متعهد 
باشند. در این بیانیه با اشاره به اظهارات گانگ 
در این تماس تلفنی آمده است: چین از صداقت 
و انعطاف ایران قدردانی کرده و از صیانت ایران 
از حقوق و منافع برحق و قانونی اش حمایت 
می کند. وزیر امور خارجه چین گفت: چین به 

ایفای نقشش به روش خود ادامه خواهد داد. 
 

گفت وگوی بورل و بلینکن 
درباره ایران

جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا در صفحه توییترش از گفت وگو 
با وزیر امور خارجه آمریکا خبر داد و نوشت: در 
تماس با آنتونی بلینکن، بر عزم مشترکمان 
برای تداوم ارائه حمایت های هدفمند از 
اوکراین، از جمله در زمینه نظامی تاکید 
کردیم. بورل در ادامه نوشت: همچنین، 
درباره ایران، بالکان غربی و چین صحبت 
کردیم. مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
تاکید کرد:  توییتری  پیام  این  اروپا در 
همکاری های فرااقیانوسی و اتحادمان قوی تر 
از همیشه است. نسبت به تحکیم بیشتر آن 
متعهدیم. وزارت امور خارجه آمریکا نیز با 
انتشار بیانیه ای با تایید انجام شدن این تماس، 
گزارش داد که آن چه »چالش های ناشی 
از چین و ایران« عنوان شده، از موضوعات 
این گفت وگو بوده است. گفت وگوی بورل و 
بلینکن درباره ایران، در پی به تصویب رسیدن 
قطعنامه ای ضدایرانی در پارلمان اروپا انجام 
شد که در آن از اتحادیه اروپا خواسته شده 
است تا نام سپاه پاسداران ایران را در فهرست 
به اصطلاح تروریستی قرار دهد و تحریم ها را 

علیه این نهاد افزایش دهد. 
 

بیسوادی  ام المصائب است 
معاون اول رئیس جمهور با اشاره به اهمیت 
سوادآموزی در کشور، بیسوادی را  ام المصائب 
خواند و گفت: در اقصی نقاط ایران کودکان 
مستعدی هستند که به دلایل مختلف موفق 
به ادامه تحصیل نیستند اما با شکوفا شدن 
استعدادها و فراهم شدن زمینه های تحصیلی، 
آنها می توانند تبدیل به یک استعداد درخشان 
برای خود و کشور شوند. محمد مخبر با بیان 
اینکه بی سوادی در فضای خانواده می تواند 
منشأ آسیب های جدی در همه ابعاد شود، بر 
توجه به مهارت آموزی در کنار سوادآموزی 
تاکید کرد و افزود: باید نهضت سوادآموزی 
سوادآموزی،  بین  و  کند  عمل  جهت دار 
اشتغالزایی و یادگیری یک حرفه و مهارت، 
حتما رابطه ای برقرار شود تا افراد پس از اتمام 
دوران تحصیل با یادگیری یک حرفه فضای 

کاری جدیدی نیز داشته باشند. 

 انتقاد از
»بدگویی ها و تمسخرها 

برای انتقام از نظام«

احمد  سید  حجت الاسلام 
علم الهدی امام جمعه مشهد در 
خطبه سیاسی نماز جمعه با انتقاد 
از برخی سودجویی های اقتصادی و 
سیاسی در جریان برودت کم سابقه 
هوا در روزهای اخیر اظهار کرد: 
این ها خیال می کنند که به منافع 
اقتصادی رسیدند درحالی که اگر 
شما از استیصال و نیاز مردم به دنبال 
نفع فردی باشید، این پول های حرام، 
بنای زندگی سودجویان فرصت طلب 
را به آتش می کشد. علاوه بر این، 
خناسان سیاسی هم آن هایی بودند 
که قلم ها را به دست گرفتند و 
چه در فضای مجازی و چه فضای 
حقیقی، علیه مجاهدان خدمت به 
مردم و عناصر مخلص و فداکار به 
ملت، دست به کار شدند. این ها با 
این بدگویی ها و تمسخرها سعی 
داشتند تا از نظام انتقام بگیرند اما 
بدانند که آن ها جز عاملان استکبار 
جهانی، چیز دیگری نیستند و در این 
کشور، هر حرکتی که بر ضدنظام و 
خادمان مخلص مردم شکل بگیرد، 
در حقیقت عملی است که نفع آن به 

آمریکا خواهد رسید. 

ویـــــــژه
»برخورد بی تعارف با پدیده بی حجابی« در دانشگاه تهران

ارسال پیامک؛ اطلاع به خانواده؛ پرونده انضباطی
آرمان ملی: دو روز پس از آنکه دادستان کل کشور با تأکید بر 
اینکه کشف حجاب به موجب قانون در کشور جرم است، رئیس 
دانشگاه تهران به بیان روال جدید برخورد با بدحجابی در این دانشگاه 
پرداخت. سید محمد مقیمی، رئیس دانشگاه تهران با تاکید بر اینکه 
مدیران دانشکده ها باید بر اساس بخشنامه مصوب شورای فرهنگی 
دانشگاه عمل کنند، خاطرنشان کرد: مقررات مربوط به حجاب و 
عفاف را قاطعانه اجرا خواهیم کرد و اجازه تخطی و تخلف قانونی را به 
افراد بی حجاب نخواهیم داد. تمام تلاشمان این بوده و هست که  شأن 
دانشگاه حفظ شود. بدیهی ترین نقش ما به عنوان یک مدیر حرفه ای 
این است که قانون را اجرا کنیم و بر اجرای مقررات تاکید نماییم 
و با کسی تعارف نداشته باشیم. برای مدیریت پدیده بی حجابی 
یک طیف عملکردی وجود دارد که در یک سوی این پیوستار 
»رهاشدگی« و در سوی دیگر پیوستار »برخوردهای تند« قرار 
دارد. ما همواره در مدیریت دانشگاه با رویکردهای افراطی و تفریطی 
مخالف بوده ایم و معتقدیم که در مدیریت پدیده های فرهنگی، 
نقطه ای از این پیوستار را انتخاب کنیم که با سطح بلوغ دانشگاهیان 
تناسب داشته باشد؛ به گونه ای که ضمن اقناع سازی ذینفعان، جدیت 
در اجرای قوانین و مقررات نیز وجود داشته باشد. لذا وسط این طیف 
را به عنوان نقطه تعادل می بینیم و در خصوص حجاب نیز با این 
رویکرد عمل خواهیم کرد؛ به گونه ای که ضمن دعوت افراد به رعایت 
مقررات و توجیه آنها، در به کارگیری ابزارهای قانونی جدیت نشان 
خواهیم داد. رئیس دانشگاه تهران در تشریح راهکارهای پیش بینی 
شده برای مواجهه با پدیده بی حجابی در دانشگاه که در مصوبه جدید 
شورای فرهنگی دانشگاه تهران آمده است، گفت: بر اساس این 
بخشنامه که از امروز لازم الاجراست، در مرحله اول افراد بی حجاب 
در بدو ورود و در داخل محیط دانشگاه از طریق کارت دانشجویی 
شناسایی خواهند شد. به این افراد در این مرحله تذکر داده می شود 
تا به رعایت قانون برگردند و صرف نظر از هر اعتقاد و دیدگاهی که 
دارند، قانون را فصل الخطاب قرار دهند و به مقررات پوشش تمکین 
نمایند. در این مرحله نیروهای انتظامات بعد از شناسایی افراد، صرفا 
به تذکر قانونی برای رعایت حجاب بسنده خواهند کرد و حتی در 
قبال افرادی که به تذکر بی توجهی می کنند، اجازه ورود می دهند و 
برخوردی با آنها نخواهند کرد، اما مشخصات این گونه افراد را ثبت 
نموده و آن را به مراجع ذیصلاح گزارش خواهند داد. مقیمی افزود: 
در گام اول برای افرادی که به تذکر بی توجهی کنند، پیامک ارسال 
می شود و از آنها خواسته می شود که قوانین و مقررات را رعایت 
کنند. در گام دوم از طرف دانشگاه با خانواده افرادی که از قانون تمرد 
نمایند، تماس گرفته و گزارش می شود که فرزندشان متأسفانه به 
قانون احترام نمی گذارد. در مرحله سوم در صورتی که فرد لجاجت 
نماید و بر سرکشی از قانون اصرار ورزد، برای او پرونده انضباطی شکل 
می گیرد. این افراد در صورتی که در جلسه کمیته انضباطی به اشتباه 
خود اذعان کنند و قانون پذیر شوند، با اخذ تعهد، پرونده  انضباطی آنها 
از دستور کار خارج می شود و در صورتی که باز هم بر بی قانونی اصرار 

ورزند، طبق قانون مورد برخورد انضباطی قرار می گیرند. 

آرمان ملی:  تحرکات اروپایی ها طی ماه های 
اخیر نسبت به ایران بسیار تغییر ماهیت یافته و 
اگر تا پیش از این آنها به دنبال راهی برای احیای 
برجام و گسترش روابط و تجارت خارجی با 
ایران بودند اما پس از تحولات چند ماهه اخیر 
در ایران اکنون روند و سمت و سوی دیگری 
را دنبال می کنند. اروپایی ها فکر می کردند 
که تحولات اخیر ایران می تواند شرایط را به 
نحوی برای آنها فراهم کند که هر طور بخواهند 
و بر مبنای منویات ذهنی شان مسائل را پیش 
ببرند اما روند امور طبق میل آنها پیش نرفت 
و گرچه به نظر می رسید که آنها نیز دست از 
مواضع خصمانه خود برمی دارند و به رویکردهای 
سابق جهت احیای برجام باز خواهند گشت اما 
اینگونه نشد و آنها به تحریم ایران در حوزه های 
مختلف پرداختند. البته این پایان ماجرا نیز 
نبود چرا که پس از صحبت ها در مورد افزایش 
تحریم ها علیه ایران پارلمان اروپا چهارشنبه 
گذشته با تصویب قطعنامه ای، از اتحادیه اروپا 
و کشورهای عضو آن خواست که سپاه پاسداران 
را در فهرست سازمان های تروریستی قرار 
دهند. مصوبه روز چهارشنبه پارلمان اروپا با 
۵۹۸ رأی مثبت، ۹ رأی منفی و ۳۱ رأی ممتنع 
به تصویب رسید. اما قرار بود در نشست روز 
پنجشنبه اتحادیه اروپا مورد بررسی قرار گرفته 
و برای آن رای گیری شود. بر همین اساس نیز 
پارلمان اروپا روز پنجشنبه با تصویب قطعنامه ای 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را به عنوان یک 
»سازمان تروریستی« معرفی کرد که البته لازم 
به ذکر است از نظر ساختار قانونگذاری حاکم بر 
اتحادیه اروپا، الزام آور نیست و جنبه توصیه ای و 
نمایشی دارد و تمرکز اصلی آن بر مسائل حقوق 
بشری داخلی ایران است. این در حالی است که 
پیش از این برخی مقامات اروپایی از عدم قرار 
گرفتن سپاه در لیست گروه های تروریستی 
خبر داده بودند. اما با این اقدام اخیر باید منتظر 

اقدامات متقابل ایران نیز باشند. 
  اقدام متقابل مجلس

به تلاش  واکنش  نمایندگان مجلس در 
اروپا برای قرار دادن سپاه در لیست گروه های 
تروریستی، طرحی دوفوریتی را آماده کردند 
که با تصویب آن نیروهای مسلح کشورهای 
عضو اتحادیه اروپا از سوی ایران به عنوان 

تروریست قلمداد می شوند. در متن طرح دو 
فوریتی نمایندگان برای تحریم نیروهای مسلح 
کشورهای عضو اتحادیه اروپا آمده است:  به 
منظور اقدام متقابل در برابر مصوبه پارلمان 
اروپا که سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران 
را که به  عنوان یکی از ارکان حاکمیتی کشور 
شناخته می شود، به عنوان سازمان تروریستی 
شناخته است، برابر این قانون کلیه نیروهای 
نظامی کشورهای عضو اتحادیه اروپا در غرب 
آسیا و همچنین سازمان های مرتبط با این 
نیروها به عنوان تروریست اعلام می شوند و 
هرگونه همکاری با این نیروها، همکاری در 
اقدام تروریستی محسوب می گردد. با توجه 
به اینکه اجرایی شدن مصوبه پارلمان اروپا 
نیازمند تصویب آن توسط دولت های عضو است، 
اجرای این قانون توسط دولت جمهوری اسلامی 
ایران و نیروهای مسلح، مستلزم اجرایی شدن 
مصوبه پارلمان اروپاست. دستگاه های اطلاعاتی 
مکلفند فهرست فرماندهان نیروهای کشورهای 
عضو اتحادیه اروپا را جهت پیگیری های قضائی 
در اختیار قوه قضائیه جمهوری اسلامی ایران 
قرار دهد. وزارت امور خارجه موظف است از 
ظرفیت های حقوقی و سیاسی برای خروج 
نیروهای نظامی کشورهای عضو اتحادیه اروپا 
از منطقه استفاده نماید. کلیه کشورهایی که 
به هر صورت از تصمیم اتحادیه اروپا مبنی 
بر اعلام سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران 
به  عنوان سازمان تروریستی تبعیت نمایند، 
مشمول عمل متقابل می گردند. دولت جمهوری 
اسلامی ایران موظف است از کلیه اشخاص 
حقیقی و حقوقی که با سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی ایران همکاری کرده و از این جهت 
در معرض آسیب قرار می گیرند، حمایت های 
لازم را بعمل آورد. در همین راستا مجلس در 
واکنش به تروریستی خواندن سپاه پاسداران 
از سوی اتحادیه اروپا علیرضا سلیمی نماینده 
مردم محلات در مجلس گفت: مجلس شورای 
اسلامی روز یکشنبه با حضور سردار سرلشکر 
حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی و حسین امیرعبداللهیان وزیر 
امور خارجه بمنظور هم اندیشی در خصوص 
پاسخ قاطع به اقدام نابخردانه اتحادیه اروپا برای 
تروریستی خواندن سپاه پاسداران به صورت 

غیرعلنی تشکیل جلسه می دهد. 
  واکنش ها به اقدام اروپا

عباسعلی کدخدایی عضو حقوقدان شورای 
نگهبان در واکنش به اقدام اخیر اروپا در 
توییترنوشت: »سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
علاوه بر مبارزه با تروریسم، نقشی کلیدی در 
تحقق صلح و امنیت منطقه داشته است. بدعت 
پارلمان اروپا و انگلیس در نامیدن سپاه به عنوان 
یک سازمان تروریستی بیانگر تزویر و رفتار 
متناقض غرب است.« سید محمد حسینی معاون 
پارلمانی رئیس جمهور نیز در توئیتی آورد: نقض 
قواعد بین المللی و تبعیت پارلمان اروپا از آمریکا 
در تروریستی خواندن سپاه، نوعی عقده گشایی 
از شکست اغتشاشات است که تیر حمایت 
آشکارشان به سنگ خورد و این اقدام نمایشی 
نه تنها دوپینگ معاندان نخواهد بود بلکه عواقب 
آن گریبانگیر اروپا خواهد شد. ناصر کنعانی 
سخنگوی وزارت امور خارجه نیز در توییتی در 
واکنش به اقدام پارلمان اروپا در قرار دادن سپاه 
در لیست گروه های تروریستی نوشت : رژیم 
آپارتاید اسرائیل بزرگ ترین هویت تروریستی 
سازمان یافته جهان، رژیم انگلیس بنیانگذار و 
رژیم آمریکا بزرگ ترین حامی آن است. علت 
خشم »کلوپ جهانی تروریست ها« از سپاه 
روشن است؛ »سپاه بزرگ ترین نهاد ضدتروریسم 
جهان« است. وزارت دفاع نیز در بیانیه ای آورد:  
اقدام پارلمان اروپا در قرار دادن سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی در فهرست گروه های به اصطلاح 
تروریستی واکنشی کینه توزانه، عجولانه و از 
سر استیصال در پاسخ به ناکامی های پی در 
پی آنان در شکست عزم و اراده ملت شریف 
ایران اسلامی بود. این اقدام که سپاه عزیز و 
مقتدر به مثابه بزرگ ترین نهاد مبارزه واقعی 
با تروریسم و جلوگیری از گسترش این پدیده 
شوم در سرتاسر جهان از جمله اروپا را هدف 
قرار داد، رسواکننده و نشانگر فقدان استقلال 
نهادهای اروپایی و استانداردهای دوگانه است. 
در بیانیه ارتش جمهوری اسلامی نیز یک بار دیگر 
عناد و کینه ورزی دشمنان علیه نظام اسلامی 
نمایان شد. اقدام پارلمان اروپا که مدعی مبارزه 
با تروریسم است، علیه نهادی ضدتروریسم، از 
سر استیصال و ناکامی در حمایت و پشتیبانی از 

اغتشاشات اخیر در ایران است. 

»آرمان ملی« اقدام اخیر ضد ایرانی پارلمان اروپا را بررسی می کند

تصویب قطعنامه پارلمان اروپا علیه سپاه پاسداران 
   اقدام متقابل مجلس: نیروهای مسلح کشورهای اروپایی تروریست شناخته می شوند

  وزارت دفاع: اقدام اروپا از سر استیصال و ناکامی است

 بازیگر و گرداننده  
بازار ارز کیست؟

آیت ا... العظمی مکارم شیرازی 
مرجع تقلید با اشاره به مشکلات 
اقتصادی کشور و مردم افزودند: 
بگوییم  مطلبی  نمی خواهیم  ما 
که سبب تضعیف دولت گردد، اما 
مردم دچار مشکلات و گرفتاری 
اقتصادی هستند و انتظار دارند تا 
گامی جهت حل مشکلات آنان 
برداشته شود. باید میان کسانی 
که نسبت به مسائل و مشکلات 
اقتصادی اعتراض دارند با کسانی 
که در پی تخریب و آتش زدن و یا 
تبلیغ مسائل ضد فرهنگی هستند و 
یا عوامل خارجی اند، تفاوت قائل شد 
و با هر کدام رفتار متناسب داشت. 
افزایش نرخ دلار از عوامل نگرانی 
و ناراحتی مردم است. معلوم نیست 
بازیگر و گرداننده  بازار ارز کیست؟ 
آیا دولت سبب افزایش آن می شود 
یا عرضه و تقاضا و یا عوامل خارجی 
و خارج نشینان؟ لذا باید عامل اصلی 
بازار ارز مشخص شود و جلوی 
این مسائل گرفته شود. کارگران 
و کارمندان بیش ترین مشکلات را 
دارند، چرا که حقوق آنها ثابت بوده 
ولی اجناس مدام گران تر می شوند. 

دشمن به دنبال تحریف 
تاریخ انقلاب است

وزیر کشور روز پنجشنبه در دیدار 
.. جعفر سبحانی از مراجع  . با آیت ا
عظام تقلید در قم، گفت: در دوره ای 
برخی به اشتباه تصور می کردند که 
فقط از مسیر توافق با آمریکا مشکلات 
حل می شود در حالی که در همان 
سال ها نیز آمریکا از هیچ خیانتی علیه 
ایران دریغ نکرد. احمد وحیدی ادامه 
داد: رئیس جمهور نسبت به اوضاع 
و مشکلات معیشتی اهتمام بالایی 
دارد و این مساله جزو دستور کارهای 
جدی دولت است. رئیس جمهور روزانه 
به صورت مرتب اوضاع بازار و تورم را 
بررسی می کند. برخی بن بست های 
اقتصادی در کشور وجود داشته که 
در حال باز شدن است که آثار و نتایج 
آن به مرور قابل مشاهده خواهد 
بود. وحیدی همچنین با تاکید بر 
نگرانی های ناشی از نرخ رشد جمعیت، 
ابراز داشت: در موضوع رشد نرخ 
جمعیت نگرانی هایی وجود دارد که 
این کاهش رشد در بیشتر کشورهای 

اسلامی رقم خورده است. 

بودجه سال ۱۴۰2 اشکالاتی دارد و از مهم ترین این اشکالات نیز 
این است که برنامه بالادستی مثل برنامه های توسعه پیشین ندارد. 
چرا که قرار بود برنامه هفتم توسعه تصویب شود که بودجه بر اساس 
سال اول برنامه هفتم توسعه مشخص شده و جلو برود. نکته دیگر 
اینکه برنامه مشخصی برای بودجه سال ۱۴۰2 به صورت واضح، 
روشن و قابل حصول اعلام نشده است. دیگر اینکه این بودجه با 
کسری مواجه خواهد شد و  برخی از منابع درآمدی که دادند قابل 
وصول نیست. شکاف بین درآمدها و هزینه ها باعث تورم خواهد شد 
و این یکی از مسائل و مشکلات کشور است که طبق پیش بینی ای 
که شده سال آینده حداقل تورم همان ۴۵درصد خواهد بود. نکته 
دیگری که باید بدان پرداخت اینکه این بودجه برنامه ای برای توسعه  
ندارد و به عبارتی بودجه سال ۱۴۰2 اهداف توسعه ای ندارد. چون 
بودجه توسعه ای باید سرمایه گذاری شود و بودجه عمرانی نسبت به 
سال گذشته افزایش داشته باشد در حالی که این بودجه به آن شکل 
افزایش پیدا نکرده است و اگر هم افزایشی را شاهد هستیم کمتر از 
تورم بوده است. در نتیجه نیز توسعه رخ نخواهد داد. اشکال دیگر 
وارد بر بودجه این است که بودجه های جاری بسیار بالاست و مجلس 
باید در بررسی های خود بودجه های جاری که چندین برابر نرخ رشد 
و تورم افزایش پیدا کرده بودجه برخی دستگاه ها کاهش پیدا کند 
که این شکاف درآمدی و هزینه ای کمتر شود. دولت نیز در این راستا 
باید تلاش کند که بودجه عمرانی را از طریق دستگاه های اجرایی و 
هم از طریق شرکت های توسعه ای افزایش دهد. لازم به ذکر است که 
تورم باید مهار شود و در اقتصاد کشور ثبات اقتصادی ایجاد  شود. در 
حالی که فعلا برنامه ای برای مهار تورم و ثبات اقتصادی اعلام نشده 
است. نهایتا اینکه دولت برای کاهش تورم و فشار بر دستگاه های 
مولد اقدامی نداشته بلکه افزایش غیر قابل انتظاری برای مالیات ها 
بسته و مالیات ها افزایش پیدا کرده است. غیر از آن هم مالیات های 
پنهان باید گسترش پیدا کند  و فرار مالیاتی نداشته باشیم. اما برخی 
از دستگاه های مولد و تولیدی اگر مالیاتشان زیاد شود باعث می شوند 
تولید کمتر و بیکاری بیشتر شود. یک نوع فشار بر گرده دستگاه های 
مولد افزایش یابد و اخراج نیروهای مولد را شاهد باشیم. ادامه این 
روند نیز قاعدتا این نتیجه را خواهد داشت که دستگاه های اجرایی با 
مشکل مواجه خواهند شد. این بودجه که اکنون در اختیار مجلس 
برای بررسی است اگر تغییراتی در آن صورت نپذیرد مشکلاتی 
ایجاد خواهد کرد که در یک نمونه موجب کوچک تر شدن سفره 
مردم خواهد شد. با توجه به اینکه تورم در سال آینده نیز ۴۰ درصد 
پیش بینی شده حقوق کارمندان 2۰ درصد افزایش پیدا می کند 
که این مساله فشار زیادی بر مردم خواهد آورد و درآمد واقعی شان 
کاهش پیدا می کند. دولت باید به مجلس کمک کند که تا راهکاری 
پیدا شود که بودجه از این حالت شکاف درآمد_ هزینه ای نجات پیدا 
کند.  از طرفی همان طور که گفته شد بودجه ۱۴۰2 با مشکلاتی 
مواجه است و گرچه کلیات آن از سوی مجلس تصویب شد اما 
جزئیات آن قطعا تغییرات بسیاری پیدا خواهد کرد که با آنچه دولت 
پیشنهاد کرده تفاوت خواهد داشت و معلوم نیست که این بودجه در 
سالجاری تصویب شود و ممکن است که این بررسی ها به سال آینده 

کشیده شود و بودجه چند دوازدهم تصویب شود. 


